
春ですねえ♪ 見てくださいませ～。日和庵の庭

には一足早い満開❀ もちろん今年の桜ですよ。 

実は日和庵の桜、サクランボの木なんです。い

とこのケイ坊が「実がなる木は毎年楽しみ」と

開業祝に植えてくれたのです。 ポジションは道

路から敷地に入る角、まさにシンボルツリーで

しょ。昨年は植えたばかりで実りは数粒でした

が、来訪される皆様や利用者様に「収穫や花の

開花に季節の移り変わりを」などと日和庵の施

設テーマを自慢しようと考えておりましたら、

利用者Ａ様がいきなりパクッ…(・_・;)ﾏｼﾞｯｽｶ 

まあ何と申しますかぁ、これはこれで日和庵で

す。 

ほほほと笑うそこのアナタ様！ 日和庵を訪れ

た折りには摘まんでみよう、などと企む悪い顔

になっておりますですよ！  

                                                          

５－７時間 ７-９時間（延長 OK） 

月曜～金曜（祭日も営業） 

施設内調理（あったか家庭料理）  

個浴（同性介助） 小規模  

民家スタイルデイサービスの 

限界にチャレンジします。 
 

日和庵デイサービス 

（ひよりあん） 御挨拶  (´▽｀*) 

桜咲く  (´_ゝ｀)  

前号で紹介した鍋料理は、皆様から好評 

を頂戴いたしました。多かったのは 

「また手抜きなのをね」でしたけど… 

別に手抜きじゃねえし(￣д￣)フンフン 

          所長 青木 

宇部市 沼１丁目２－１８ 

TEL 0836-35-0077   

 

さんに拍手！ そして娘たちを応援してくださ

った皆様に感謝！ ありがとうございました。 

さてさて、娘たちの事はさて置きまして、日和

庵にも新入生歓迎の準備はできておりますよ♪ 

見てください、裏の畑で 

利用者様が収穫した大根！ 

イチゴの苗には花も付き 

ました。農業と言えるほ 

どの広さはありませんが、 

日和庵の表と裏には、利用者様にお世話してい

ただくための畑があります。これから季節はイ

チゴにほうれん草、ブルーベリーやジャガイモ

へと変わっていきます。縁側で畑を眺めてのん

びりの女性陣、畑の雑草に汗する男性陣、冬に

は春、春には夏、次の季節を楽しみにして過ご

しませんか？ 心よりお待ちしております。 

 

ＧＳエネオスさん 

参宮通り 
→宇部ＩＣ 

わだ泌尿器科さん 

 

今釜整形さん 

事業所番号３５７０２０３０７９ 

 

土に触れ、収穫や花の開花に 

季節の移り変わりを感じるデイサービス 

桜と申しますと入学。酔っぱらいは花見と日本

全国めでたい気分に包まれる季節です♪ 

私事では御座いますが、当紙“三つ折り”をお

読みいただく皆様から、私所長青木の思春期真

っ只中の娘たちへ応援の御声を多く頂戴いたし

ました。この度の受験で、２人とも目指す道へ

一歩進むことが出来ました。 親バカ青木が毎回

書くもので、宇部介護業界内では期せずして皆

が知る受験生となってしまいましたのもね💦 

勉強に行き詰まり泣く夜や、試験会場から一人

背を丸め逃げ帰った事があったと父青木は知っ

ています。厳しい冬があるからこそ、暖かな春

の日差しは格別なのです。 全国の頑張った学生 

（ H２７年４月号 ） 

ホームページ 

http://hiyorian.net/  
「宇部のデイサービス日和庵」検索  

 


